
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАСАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

05.04.2023г.                                                                                    №  10 

п. Масальский 

 Об утверждении Реестра 

муниципальных услуг, 

предоставляемых Администрацией 

Масальского сельсовета» 

 

На основании Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального 

образования Масальский сельсовет Локтевского района Алтайского края,  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг, предоставляемых 

Администрацией Масальского сельсовета. 

          2. Постановление №43 от 13.11.2013 «Об утверждении Реестра 

муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Масальского 

сельсовета» признать утратившим силу. 

3. Контроль за реализацией данного постановления оставляю за собой. 

 

              

Глава сельсовета                                                             М.И.Тетерина 
                                                          



                                                                                                                                                                     Утверждено  

                                                                                                                                                               постановлением главы  

                                                                                                                                                               Масальского сельсовета  

 от 05.04.2023г. № 10 

Р Е Е С Т Р  

муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией  Масальского сельсовета 

Локтевского района Алтайского края  
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги  

Единица 

измерен

ия 

муницип

альной 

услуги  

Источник 

финансиро

вания 

муниципал

ьной 

услуги  

Способ 

установле

ния цены 

муниципа

льной 

услуги  

Предмет 

(содержание) 

муниципальной 

услуги  

Уполномоч

енный 

орган, 

ответствен

ный за 

предоставл

ение 

муниципал

ьной 

услуги  

Получате

ль 

муницип

альной 

услуги  

Правовое обеспечение 

муниципальной услуги  

Иное  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Постановка 

граждан на учет, 

испытывающих 

потребность в 

древесине для 

собственных 

нужд  

чел бюджет 

сельсовета 

бесплатно Выдача сведений 

из реестра 

муниципального 

имущества 

Администр

ация 

сельсовета 

Физичес

кие и 

юридиче

ские 

лица 

- -Конституция 

Российской Федерации; 

-Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской Федерации»; 

-Федеральный закон от 

27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг»; 

 



-Административный 

регламент. 
 

2 Принятие 

документов, а 

также выдача 

уведомлений о 

переводе или об 

отказе в переводе 

жилого 

помещения в 

нежилое или 

нежилого 

помещения в 

жилое 

Чел. бюджет 

сельсовета 

бесплатно выдача 

уведомления 

Администр

ация 

сельсовета 

физическ

ие, 

юридиче

ские 

лица 

- Федеральный закон от 

27.07.2010 №210-ФЗ «Об 

организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг»; 

- Федеральный закон от 

06.10.2003 №131- ФЗ «Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской Федерации»; 

- Уставом 

муниципального 

образования Масальский 

сельсовет Локтевского 

района Алтайского края; 

- Административный 

регламент. 

 

3 Присвоение 

(изменение, 

аннулирование) 

адресов объектам 

недвижимого 

имущества, в том 

числе земельным 

участкам, 

зданиям, 

сооружениям, 

помещениям и 

объектам 

незавершенного 

строительства  

 бюджет 

сельсовета 

бесплатно  Администр

ация 

сельсовета 

юридиче

ские и 

физическ

ие лица 

- Конституция 

Российской 

Федерации; 

-Федеральный закон 

от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации»; 

-Федеральный закон 

от 27.07.2010 №210-

ФЗ «Об организации 

 



предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг»; 
-Устав 

муниципального 

образования 

Масальский 

сельсовет 

Локтевского района 

Алтайского края; 

-Административный 

регламент 

4 Выдача 

разрешения 

(ордера) на 

производство  Чел. разрешения на осуществление 

земляных работ. 

 

чел бюджет 

сельсовета 

бесплатно Выдача 

разрешения 

(ордера) на 

производство 

земляных работ 

Администр

ация 

сельсовета 

Физичес

кие и 

юридиче

ские 

лица 

- Федеральный 

закон от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ «Об 

организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг»; 

- Федеральный закон 

от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации»; 

- Уставом 

муниципального 

образования 

Масальский 

сельсовет 

Локтевского Района 

 



Алтайского края. 

-

Администра

тивный 

регламент. 

 

5   Выдача 
разрешения на 
снос или 
пересадку зелёных 
насаждений    

чел бюджет 

сельсовета 

бесплатно Выдача 

разрешений 

Администр

ация 

сельсовета 

физическ

ие, 

юридиче

ские 

лица 

- Федеральный закон от 

27.07.2010 №210-ФЗ «Об 

организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг»; 

- Федеральный закон от 

06.10.2003 №131- ФЗ «Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской Федерации»; 

- Уставом 

муниципального 

образования Масальский 

сельсовет Локтевского 

района Алтайского края; 

- Административный 

регламент. 

 

6 Выдача 

юридическим и 

физическим 

лицам справок, 

выписок из 

похозяйственных 

книг населённого 

пункта 

чел. бюджет 

сельсовета 

бесплатно Выписка из 

похозяйственной 

книги о наличии у 

граждан прав на 

земельный 

участок; выписка 

из 

похозяйственной 

книги на 

получение 

банковской 

ссуды; обзорная 

Администр

ация 

сельсовета 

Физичес

кие и 

юридиче

ские 

лица 

- Конституция Российской 

Федерации; 

- Гражданский кодекс 

Российской 

Федерации; 

 - Федеральный 

закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих 

принципах 

организации 

 



справка для 

нотариуса; 

справка о наличии 

подсобного 

хозяйства для 

получения 

социальных 

пособий; справка 

о наличии 

земельного 

участка, скота 

(для 

осуществления 

продажи 

сельскохозяйстве

нной продукции); 

справка, выписка 

из домовой книги 

(подтверждение 

факта 

регистрации по 

месту жительства, 

и месту 

пребывания) 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации»; 

-Федеральный закон от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных»; 

(«Российская газета», 

29.07.2006 №165); 

-Федеральный закон 

от 27.07.2010 № 

210-ФЗ «Об 

организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг»; 

-Федеральный 

закон от 09.02.2009 

№ 8-ФЗ «Об 

обеспечении 

доступа к 

информации о 

деятельности 

государственных 

органов и органов 

местного 

самоуправления»; 

-Устав 

муниципального 

образования 

Масальский 

сельсовет 

Локтевского района 

Алтайского края; 

- Административный 

регламент 



 

 

 

 
 


